nere intestinali globulo factō periculoſo feliciter curato. vid.  
M. A. N. C. Decur. 2. anni 1. obſervat. XX. p. m. 45. De  
lethalitate abſoluta tenuium intestinorum vid. caſ. 14. 15. 16. &  
17. part. 2. ſeſt. 4. Pandect. Valent. De illethalitate autem craſ-  
forum caſ. 11. 12. & 13. ibidem.

§. XXIV.

*De Renibus Celsus lib. 5. c. 26. dicit*, illum ſervari non poſſe,  
cui Renes vulnerati funt, ſcl. ſi profundum ac latum fuerit  
vulnus in ſubſtantia carnoſa ad pelvīm penetrans, vel vafa emul-  
gentia pertuſa, vel ipſi Ureteres diſciſſi fuerint. Nam vel ſan-  
gvinis profluviū nimium, vel ſerum urinoſum ad cavum ab-  
dominis rejeſtum, vel alia funesta ſympotata, ut Iſchuria, in-  
flammatio &c. vel conditio loci affecti commodam remediorum  
applicationem denegans cauſas lethaliſti tribuant. Vid.  
Bohn, p. 384. Aſt ſuperficialis in parte carnoſa renūm laſio non  
lethalis habetur.

§. XXV.

*Vefica urinarie vulnus* in parte membranoſa ſeu fundo per  
ſe lethale, in carnoſa & collō minus tale conſetur jx. caſ. 18.  
part 2. ſeſt. 4. p. 458. Pand. Valent. Cum enim fundus Vefice  
ſit membranaceus ac nerveus, non coalescit, ſed inflammationem  
ac dolorem inſignem gignit, de fundo itaque lethaliſtas veficæ  
jx. Hippocr. Galenū, Celsū imò Aristotelem eſt intelligenda,  
quorum ultimus 3. hiſt. anial. c. 15. nec vefica pertuſa coire  
poſteſt, niſi ad iſipum exordium ſua cervicā. Neque futurā aut  
vinculis conſtrigi poſteſt, ſed defluit ad abdomen urina. Collum  
autem carneum promptius consolidatur, dummodò non valdeſit  
contuſum ac laceratum.

§. XXVI.

Uteri laſiones, cum abſque vaſorum ſangviferorum la-  
tione inſigni contingere nequeant, praefertim cum ille foetus  
geſtat, imò plerumque convulſiones ac tetra ſympotata ſuper-  
veniant eisdem, lethales per ſe merito judicantr, licet vulgo

M

uterus

uterus non simpliciter ad vitam, sed ad propagationem & conservationem sobolis saltē necessarius sit, ex ejus enim percussione, & matri & proli subtrahitur admodum eisdem necessarium Nectar vitale, imo si Uterus etiam extra vasorum majorum dilacerationes ictum experitur, ille *jx. Bohn. p. 395.* & Matri pariter & proli lethiferus, ex rationibus ibidem additis, existit.

## §. XXVII.

*Quæstio VI.* Quenam abdominis vulnera non per se lethalia censemuntur?

Resp. Omnes minores, superficiariæ, & minus penetrantes, nec multa aut majora vasa sanguifera affidentes lœsiones partium in abdomine contentarum illethalis pronunciantur; Sic partis carnosæ Diaphragmatis minor & exigua percussio, it. hepatis & lienis superficiaria ac minor lœsio, *Syn. Prax. L V. P. IV. cap. 3. p. 867.* vasis majoribus vel plurimis illæsis, ventriculi partis mediae parva pertusio, crassorum item intestinorum, partis carnosæ renuum ac colli vesicæ urinariae non magna discissio, cum musculosæ illa partes facile iterum consolidari queant; Pancreatis demum & Mesenterii vulnera, nisi vasa sanguifera vel chylifera aut plexus nervosi in Mesenterio, hemorrhagiam enormem, convulsionesque, mortemque necessariò inferant; Omenti itidem discissio, cuius ex abdomine propensio ac refrigeratio sine periculo abscessionem syvadet, pro non per se lethalibus vulnerationibus merito censemuntur, quibus & externarum Abdominis partium lœsiones, illæsis vasis ac visceribus intus contentis, jure merito annumerare licet.

*IV. De Vulneribus reliquarum corporis  
Partium?*

## §. XXVIII.

*Quæstio VII.* Ecquid tandem de Artuum, Vasorum it. Nervorum ac Tendinum lœsionibus sentiendum?

Resp.

Resp. Detruncatio artuum ex. gr. Brachii aut Cruris, cum in sphacelo sàpè fieri opus sit, ac feliciter peragatur, imò & in bellò sàpius eveniat, si forti & violento modo ad adversario quopiam contingat, non per se lethalis est censenda; ast si mori inde lèsum obveniat, & nullà arte compescibilis hæmorrhagia in causâ fuerit, utique per se lethalis censenda, sed si tempestivæ curationis omissioni mors ascribenda venit, per accidentis lethalis facta erit lèso. Sic & vulnera externè artibus cæsim aut punctum inficta, si hæmorrhagia eorum obviam ire licet ligaturis, stipticis aliisque, per se lethalia non habentur, ut in vulneribus cubitorum, femorum, surarum & Tibiarum Facultates Medicæ sec. Cas. 3. 4. 5. 6. & 10. part. 2. Pand. Valent. pronunciarunt. Altam autem Femoris vulnerationem cum læsione majorum ramorum venarum ac arteriarum, ob insignem mox hæmorrhagiam simpliciter lethalem factam cas 7. & 8. ibid. l. c. comprobant. Genuum tamen vulnera etiam minora ab concursum tendinum, præfertim si explosione sclopeti infligantur, ex facile accidenti sphacelo per se esse lethalia Lipsiensis cas. 9. libr. cit. deciderunt. Contusiones autem, Plagæ, Flagellationes mediante seuticâ, aliquæ externæ non adeo graves percussions, vel pluribus membris illatae, pro simpliciter lethalibus non habentur; censente hoc & Pandect. cit. l. cas. 2. unde & Delinquentes seu Percussores, si forte fortunâ mortuus fuerit percussus, non ordinariâ sed mitiori solent affligi pœnâ sec. L. 1. s. Divus Hadrianus ff. ad leg. Cornel de Sicar. cum animus occidendi non præsumatur in eis. Si autem flagellatio cum valido instrumento à robusto tencori persona contigerit, haccq; inde mortua fuerit, per se lethales erunt istæ plagæ, affirmante hoc Responso Facult. Gissene Anno 1698. d. 2. Decembr. vid. Valent. cit. l. p. m. 655. ad 660.

De lethalibus vasorum lassionibus jam superius sàpius mentionem injecimus, hic brevibus repetimus; corum lethalitas à magnitudine vasis lèsi vel situ ejus incongruè applican-

M. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521.